
D.R.S. n. _2719_

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Servizio 1 - Autotrasporto Persone – Trasporto Regionale Aereo e Marittimo

Il Dirigente del Servizio 1 (ad interim)
Visto lo Statuto della Regione siciliana;

Visto il D.P.R. 17 dicembre 1953, n. 1113, come modificato ed integrato dal D.P.R. 6 agosto 
1981, n. 485, in materia di comunicazioni e trasporti;

Visto il  decreto legislativo 11 settembre 2000, n. 296, “Norme di attuazione dello Statuto 
speciale della Regione Siciliana”,  recante ulteriori modifiche ed integrazioni al D.P.R. 
17 dicembre 1953 n. 1113, in materia di comunicazioni e trasporti;

Visto il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leg-
gi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

Visto il  Regolamento  n.1008/08 del  Consiglio  della  Comunità  Europea del  24  novembre 
2008, recante norme comuni per la prestazione di servizi aerei per la Comunità;

Visto il  Regolamento n. 2408/92/CEE del Consiglio della Comunità Europea del 23 luglio 
1992 sull'accesso dei vettori aerei della Comunità alle rotte intracomunitarie;

Visto l'art. 135 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 inerente la “Continuità territoriale per la 
Sicilia”;

Visti gli artt. 36 della legge regionale 3 maggio 2001, e 16 della legge regionale 14 aprile 
2006, n. 16 in materia di interventi per la continuità territoriale aerea;

Visto l'art. 18 del Decreto Legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, in leg-
ge 7 agosto 2012, n. 134;

Visto l'art.1, comma 16 - lettera c), della legge 6 novembre 2012, n. 190, concernente “Di-
sposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione”;

Visto l'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, e ss. mm. e ii., recante 
disposizioni in materia di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana dei de-
creti dirigenziali;

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss. mm. e ii.”, recepito 
dall'art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni in materia di armo-
nizzazione dei bilanci”, pubblicata nella G.U.R.S. 16 gennaio 2015, n. 3, Supplemento 
Ordinario n. 2, come modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9;

Visto il Decreto Legislativo 27 dicembre 2019, n. 158 “Norme di attuazione dello statuto spe-
ciale della Regione Siciliana in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili,  dei 
conti giudiziali e dei controlli”;

Visto il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9, “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizza-
tivi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

“Liquidazione contributo a favore dei cittadini residenti in Sicilia, che hanno presentato istanza 
tramite la piattaforma regionale per voli effettuati nel periodo dicembre 2023, aventi diritto ma che 
non hanno ricevuto il pagamento”.

DECRETO DI LIQUIDAZIONE



marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.R. 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. e ii.”, pubblica-
to in GURS del 1 giugno 2022, n. 25;

Vista la Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento dell'attività di controllo 
di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali – Atto di in-
dirizzo”;

Visto l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche 
e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

Vista la Circolare n. 11 del 1 luglio 2021 della Ragioneria Generale della Regione concer-
nente il citato art. 9 della legge regionale n. 9/2021;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023 con il 
quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 87 del 10 febbraio 
2023, all’Arch. Salvatore Lizzio, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti dell'Assesso-
rato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ed il decreto del Presidente della 
Regione Siciliana n. 4351/FP del 27 settembre 2024 con il quale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale n. 307 del 12 settembre 2024, all’arch. Salvatore 
Lizzio è stato prolungato il servizio e l'incarico di Dirigente Generale dello stesso citato 
Dipartimento fino al 31 dicembre 2026; 

Visto il D.D.G. n. 1908 del 4 settembre 2024 con il quale è stato prorogato ad interim l'incari-
co di dirigente del Servizio 1 Autotrasporto Persone - Trasporto Regionale Aereo e 
Marittimo, all'arch. Carmelo Ricciardo; 

Visti gli artt. 36 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6 e 16 della legge regionale 14 
aprile 2006, n. 16 in materia di interventi per la continuità territoriale aerea;

Visto l'art. 1 commi n. 494, n. 495 e n. 496 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 “in attua-
zione all'art. 119 della Costituzione al fine di riconoscere le peculiarità delle isole e pro-
muovere le misure necessarie a rimuovere svantaggi derivanti dall'insularità è istituito 
nello stato di previsione del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti un fondo per 
garantire un completo ed efficace sistema di collegamenti aerei da e per la Sicilia e da 
e per la Sardegna”;

Visto il D.M. n. 241 del 26.09.2023 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto 
con il  Ministro dell’Economia e delle Finanze, con il  quale, in attuazione dell’art. 1, 
comma 496 del superiore norma, le risorse destinate alle Regioni Sicilia e Sardegna 
sono ripartite come segue: anno 2023 – 2,5 M€ per ciascuna Regione e, a decorrere 
dal 2024, €uro 10.034.594,00 per la Regione Sicilia e €uro 4.965.406,00 per la Regio-
ne Sardegna, salvo successivo ricalcolo;

Visto il D.D.G n. 3158 del 10 novembre 2023, pubblicato in GURS, di approvazione dell'avvi-
so esplorativo “Sconto sul prezzo dei biglietti aerei ai cittadini residenti in Sicilia per la 
riduzione degli svantaggi derivanti dall'insularità” rivolto alle compagnie aeree;

Considerato che il contributo economico riconosciuto ai passeggeri residenti nel territorio della Re-
gione Siciliana consiste nella riduzione del 25% sul costo del biglietto aereo, e che, ai 
sensi della Legge del 29 dicembre 2022, n. 197, è riconosciuto in favore dei residenti 
con disabilità dal 67% di invalidità, studenti o residenti con basso reddito (ISEE< € 
9.360,00) un ulteriore contributo economico aggiuntivo del 25% calcolato sempre sul 
costo totale del biglietto;

Visto il D.D.G n. 3416 del 24 novembre 2023 con il quale a parziale modifica del sopracitato 
D.D.G. n. 3158/2023 è stato approvato l'addendum al suddetto avviso;

Preso atto altresì, che con il citato addendum all'avviso approvato con il DDG 3158/2023, sono 
state apportate le seguenti modifiche:
1) il beneficio economico è esteso anche ai biglietti che per singola tratta abbiano un 

costo minore o uguale a 50 euro,
2) nelle more dell’adeguamento del sistema di vendita online da parte delle compa-

gnie aeree aderenti, tutti gli aventi diritto, compresi quelli che decidessero di viag-
giare con le altre compagnie aeree non aderenti, potranno richiedere il contributo 
direttamente al Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, utilizzando il portale 
on line al seguente link: https://siciliapei.regione.sicilia.it/bandocarovoli;

3) che possono presentare istanza di rimborso anche i viaggiatori, già in possesso di 
biglietto acquistato a far data dalla pubblicazione del D.D.G. n. 3158/2023, ovvero 



dal 10 novembre 2023;

Visto Il  D.D.G. 3765 del  07.12.2023 di  impegno sul  capitolo  478109 – codice finanziario 
U.1.04.03.99.999 - del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2024, 
dell'importo di €uro 7.441.824,00 destinato al versamento di un contributo a favore dei 
cittadini residenti in Sicilia sul costo dei biglietti aerei acquistati dal 10 novembre 2023 
e utilizzati per i voli dal 1°dicembre 2023 al 31 dicembre 2024, secondo le modalità in-
dicate nel D.D.G. n. 3158 del 10 novembre 2023 e nel D.D.G. n. 3416 del 24 novem-
bre 2023 per le finalità dell'art. 1 commi 494, 495 e 496 della legge n. 197/2022;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, “Legge di stabilità regionale per il triennio 
2024/2026”;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2024/2026”;

Verificata la disponibilità finanziaria sul capitolo 478109 del Bilancio della Regione Siciliana;

Considerato che le istanze sono gestite tramite il software  web based all’uopo predisposto ai fini 
dell'assegnazione dello sconto sul prezzo dei biglietti aerei ai cittadini residenti in Sici-
lia, in possesso dei requisiti previsti dall'avviso;  

Considerato le richieste di rimborso di quei cittadini che non si sono visti, né applicare la scontistica 
dalle compagnie aeree in convenzione  AEROITALIA S.R.L. e ITA AIRWAYS S.P.A., 
né approvare il contributo dalla piattaforma dedicata, ma aventi diritto  così come pre-
visto dal DDG 3158 del 10/11/2023 ss.mm.ii.”.

Vista la nota prot. 33140 del 06.09.2024 con la quale si motiva l’accoglimento delle richieste 
di contributo aereo per quei cittadini, di cui al precedente periodo, perché avente diritto 
ai sensi del DDG 3158 del 10/11/2023 e ss.mm.ii..

Preso atto delle istanze dei residenti, di cui ai precedenti periodi, relative ai voli aerei effettuati nel  
periodo dicembre 2023 e riportate nell'allegato al presente decreto;

Ritenuto di dover dare seguito alle predette istanze con l’accoglimento delle stesse, in ottempe-
ranza del DDG 3158 del10/11/2023 e ss.mm.ii.;

Ritenuto        alla luce delle considerazioni sopra esposte, al fine di garantire un completo ed effica-
ce sistema di collegamenti aerei da e per la Sicilia per le finalità dell'art. 1 commi 494, 
495 e 496 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 e dell'art. 13 della legge regionale 11 
luglio 2023, n. 8 di dovere procedere alla liquidazione e al pagamento dell'importo di 
€uro 7.228,19 a favore dei cittadini residenti in Sicilia, di cui all'allegato elenco, a cui 
non è stato applicato né lo sconto dalle compagnie aeree convenzionate né approvata 
l’istanza di contributo dalla piattaforma regionale per voli effettuati nel mese di dicem-
bre  2023,  quale  contributo  pari  al  25% sui  biglietti  aerei,  con  le  modalità  indicate 
nell'avviso approvato con D.D.G. n. 3158 del 10 novembre 2023 e ss.mm.ii., da gra-
vare sull'impegno di cui al D.D.G. 3765 del 07.12.2023 (n. 9), Capitolo di spesa del bi-
lancio della Regione Siciliana 478109 – Codice finanziario: U.1.04.03.99.999 – Eserci-
zio finanziario 2024;

D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
per le finalità dell'art. 1 commi 494, 495 e 496 della legge 29 dicembre 2022, n. 197, è 
liquidata  sul  capitolo  di  spesa  478109,  sull'impegno  di  cui  al  D.D.G.  3765  del 
07.12.2023  (n.  9),  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  –  Codice  finanziario 
U.1.04.03.99.999, Esercizio finanziario 2024, la somma di €uro  7.228,19   a favore dei 
cittadini residenti in Sicilia, di cui all'allegato elenco, a cui non è stato applicato, né lo 
sconto dalle compagnie aeree convenzionate né approvata l’istanza di contributo dalla 
piattaforma regionale  per voli effettuati nel mese di dicembre 2023, quale contributo 
pari al 25% sui biglietti aerei acquistati dal 10 novembre 2023 e utilizzati con le modali-
tà  indicate  nell'avviso  approvato  con  D.D.G.  n.  3158  del  10  novembre  2023  e 
nell'addendum di cui al D.D.G. n. 3416 del 24 novembre 2023.

Art. 2 Al pagamento dell'importo di cui all'art. 1 si provvederà con mandato collettivo a favore 
dei cittadini residenti, secondo l'importo a ciascuno spettante e con accredito sull'IBAN 
bancario o postale, indicato nell'istanza inserita nella piattaforma regionale relativa al 
bando caro voli, a valere sull’impegno n. 9, sul capitolo di spesa 478109.

Art. 3 Ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come 



sostituito dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente 
decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di 
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e sarà 
trasmesso per  la  registrazione alla  Ragioneria  Centrale  delle  Infrastrutture  e  della 
Mobilità ai sensi dell'art. 9 della legge regionale n. 9/2021.

Palermo li     22/10/2024   

Allegato Elenco beneficiari 

F.to Il Dirigente ad interim del Servizio 1
arch. Carmelo Ricciardo




ID Richiesta COGNOME NOME CODICE_FISCALE DATA_NASCITA Localita Provincia  Importo sconto IBAN
1.476 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/11/2002 00:00:00 Catania CT                    17,50 € OMISSIS
1.781 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/16/1990 00:00:00 Bagheria PA                    17,50 € OMISSIS
1.835 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/05/1987 00:00:00 Sciacca AG                    20,00 € OMISSIS
2.120 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/24/1982 00:00:00 Canicattini Bagni SR                    17,13 € OMISSIS
2.194 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/14/1974 00:00:00 Motta Sant'Anastasia CT                    15,50 € OMISSIS
2.230 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/02/1993 00:00:00 Pedara CT                    48,00 € OMISSIS
2.280 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/24/1982 00:00:00 Canicattini Bagni SR                    14,50 € OMISSIS
2.281 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/14/1993 00:00:00 Canicattini Bagni SR                    14,50 € OMISSIS
2.286 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/14/1993 00:00:00 Canicattini Bagni SR                    17,13 € OMISSIS
2.552 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/14/1996 00:00:00 Mascalucia CT                    11,25 € OMISSIS
2.574 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/26/1983 00:00:00 Palermo PA                    75,00 € OMISSIS
2.703 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/06/1994 00:00:00 Niscemi CL                    61,44 € OMISSIS
2.718 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/02/1987 00:00:00 Niscemi CL                    61,44 € OMISSIS
2.722 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/14/1989 00:00:00 Comiso RG                    16,00 € OMISSIS
2.746 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/16/1967 00:00:00 Palermo PA                    15,00 € OMISSIS
2.795 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/22/1971 00:00:00 Vittoria RG                    10,50 € OMISSIS
2.797 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/22/1971 00:00:00 Vittoria RG                    10,50 € OMISSIS
2.801 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/14/1973 00:00:00 Vittoria RG                    10,50 € OMISSIS
2.802 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/14/1973 00:00:00 Vittoria RG                    10,50 € OMISSIS
2.880 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/20/1973 00:00:00 Bagheria PA                    15,00 € OMISSIS
2.972 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/02/1975 00:00:00 Cefalù PA                    12,50 € OMISSIS
2.973 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/02/1975 00:00:00 Cefalù PA                    15,00 € OMISSIS
3.025 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/21/1989 00:00:00 Vittoria RG                    20,00 € OMISSIS
3.209 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/25/1992 00:00:00 Palagonia CT                    32,75 € OMISSIS
3.212 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/25/1992 00:00:00 Palagonia CT                    35,25 € OMISSIS
3.312 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/09/1998 00:00:00 Ragusa RG                    51,25 € OMISSIS
3.563 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/03/1950 00:00:00 Scicli RG                    22,50 € OMISSIS
3.577 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/13/2004 00:00:00 Aci Sant'Antonio CT                    18,00 € OMISSIS
3.581 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/05/1987 00:00:00 Palermo PA                    10,00 € OMISSIS
3.585 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/05/1987 00:00:00 Palermo PA                    12,50 € OMISSIS
3.605 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/02/1974 00:00:00 Termini Imerese PA                    25,75 € OMISSIS
3.653 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/08/1975 00:00:00 Trecastagni CT                    15,62 € OMISSIS
3.655 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/08/1975 00:00:00 Trecastagni CT                    15,62 € OMISSIS
3.666 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/19/1988 00:00:00 Castellana Sicula PA                    27,50 € OMISSIS
3.669 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/06/1974 00:00:00 Palermo PA                    20,00 € OMISSIS
3.684 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/01/1985 00:00:00 Catania CT                    28,12 € OMISSIS
3.689 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/03/1966 00:00:00 Menfi AG                    28,87 € OMISSIS
3.730 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/07/2003 00:00:00 Belmonte Mezzagno PA                    70,19 € OMISSIS
3.738 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/10/1994 00:00:00 Caltagirone CT                    45,00 € OMISSIS
3.833 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/22/1984 00:00:00 Misiliscemi TP                    52,00 € OMISSIS
3.839 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/12/1982 00:00:00 Pantelleria TP                    52,00 € OMISSIS
3.911 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/10/1973 00:00:00 Palermo PA                    32,50 € OMISSIS
4.044 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/25/1992 00:00:00 Bagheria PA                    50,00 € OMISSIS
4.089 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/10/1985 00:00:00 Ragusa RG                    51,25 € OMISSIS
4.102 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/01/1996 00:00:00 Palermo PA                    25,00 € OMISSIS
4.111 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/01/1996 00:00:00 Palermo PA                    35,00 € OMISSIS
4.115 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/01/1996 00:00:00 Palermo PA                    35,00 € OMISSIS
4.131 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/22/1974 00:00:00 Comiso RG                    49,50 € OMISSIS
4.359 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/21/1963 00:00:00 Santa Flavia PA                    17,12 € OMISSIS
4.401 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/27/1971 00:00:00 Lentini SR                    27,25 € OMISSIS
4.404 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/27/1971 00:00:00 Lentini SR                    36,75 € OMISSIS
4.411 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/10/1977 00:00:00 Catania CT                    27,25 € OMISSIS
4.412 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/10/1977 00:00:00 Catania CT                    36,75 € OMISSIS
4.510 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/22/1974 00:00:00 Modica RG                    37,27 € OMISSIS
4.663 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/20/1972 00:00:00 Ragusa RG                    37,50 € OMISSIS
4.700 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/24/1992 00:00:00 Leonforte EN                    25,00 € OMISSIS
4.729 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/18/1980 00:00:00 Modica RG                    45,00 € OMISSIS
4.789 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/23/1992 00:00:00 San Teodoro ME                    70,00 € OMISSIS
4.864 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/29/1973 00:00:00 Rosolini SR                    19,12 € OMISSIS
4.904 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/05/1957 00:00:00 Palermo PA                    39,50 € OMISSIS
4.922 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/06/1986 00:00:00 Mascali CT                    42,75 € OMISSIS
4.949 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/27/2000 00:00:00 Catania CT                    16,00 € OMISSIS
4.960 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/11/1994 00:00:00 San Michele di Ganzaria CT                    17,50 € OMISSIS
5.108 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/13/1964 00:00:00 Palermo PA                    37,50 € OMISSIS
5.117 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/25/1992 00:00:00 Castelbuono PA                      8,50 € OMISSIS
5.127 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/25/1992 00:00:00 Castelbuono PA                    36,00 € OMISSIS







5.195 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/02/1989 00:00:00 Caltagirone CT                    38,75 € OMISSIS
5.317 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/03/2000 00:00:00 Vittoria RG                    30,00 € OMISSIS
5.376 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/05/1998 00:00:00 Niscemi CL                    26,25 € OMISSIS
5.492 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/28/1995 00:00:00 Palermo PA                    26,25 € OMISSIS
5.541 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/07/1985 00:00:00 Santa Teresa di Riva ME                    55,75 € OMISSIS
5.578 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/05/1997 00:00:00 Ragusa RG                    18,75 € OMISSIS
5.900 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/24/1987 00:00:00 Palermo PA                    15,25 € OMISSIS
5.901 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/09/1973 00:00:00 Marsala TP                    75,00 € OMISSIS
5.906 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/06/1999 00:00:00 Palermo PA                    50,00 € OMISSIS
5.973 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/11/1991 00:00:00 Marsala TP                    30,94 € OMISSIS
5.990 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/25/1973 00:00:00 Palermo PA                    75,00 € OMISSIS
6.007 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/06/1998 00:00:00 Mazara del Vallo TP                    20,78 € OMISSIS
6.044 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/17/1992 00:00:00 Priolo Gargallo SR                    43,74 € OMISSIS
6.045 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/28/1973 00:00:00 Castelvetrano TP                    36,12 € OMISSIS
6.079 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/02/1965 00:00:00 San Giovanni la Punta CT                    13,69 € OMISSIS
6.111 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/03/1961 00:00:00 San Giovanni la Punta CT                    24,94 € OMISSIS
6.194 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/06/1999 00:00:00 Vittoria RG                    20,00 € OMISSIS
6.245 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/18/1985 00:00:00 Aci Catena CT                    50,91 € OMISSIS
6.325 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/20/1990 00:00:00 Palermo PA                    26,00 € OMISSIS
6.411 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/03/1999 00:00:00 Palagonia CT                    24,00 € OMISSIS
6.412 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/03/1999 00:00:00 Palagonia CT                      8,00 € OMISSIS
6.434 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/01/1950 00:00:00 Avola SR                    22,99 € OMISSIS
6.454 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/03/1987 00:00:00 Aci Bonaccorsi CT                    16,25 € OMISSIS
6.484 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/23/1955 00:00:00 Noto SR                    32,50 € OMISSIS
6.510 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/31/1958 00:00:00 Noto SR                    32,50 € OMISSIS
6.521 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/27/1964 00:00:00 Palermo PA                    21,11 € OMISSIS
6.561 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/05/1980 00:00:00 Palermo PA                      8,75 € OMISSIS
6.562 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/05/1980 00:00:00 Palermo PA                    37,50 € OMISSIS
6.565 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/08/1975 00:00:00 Palermo PA                      8,75 € OMISSIS
6.566 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/08/1975 00:00:00 Palermo PA                    37,50 € OMISSIS
6.615 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/03/1992 00:00:00 Mussomeli CL                    71,44 € OMISSIS
6.659 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/11/1988 00:00:00 San Marco d'Alunzio ME                    41,37 € OMISSIS
6.837 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/14/1996 00:00:00 Noto SR                    21,25 € OMISSIS
6.851 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/13/1965 00:00:00 Troina EN                    75,00 € OMISSIS
6.859 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/06/1993 00:00:00 Troina EN                    75,00 € OMISSIS
6.916 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/03/1962 00:00:00 Palermo PA                    19,75 € OMISSIS
6.965 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/29/1965 00:00:00 Floridia SR                    13,75 € OMISSIS
6.967 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/29/1988 00:00:00 Militello in Val di Catania CT                    22,50 € OMISSIS
6.972 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/17/1992 00:00:00 Palermo PA                    16,25 € OMISSIS
6.976 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/29/1956 00:00:00 Adrano CT                    12,75 € OMISSIS
6.978 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/29/1956 00:00:00 Adrano CT                    12,75 € OMISSIS
6.980 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/12/1952 00:00:00 Adrano CT                    12,75 € OMISSIS
6.981 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/12/1952 00:00:00 Adrano CT                    12,75 € OMISSIS
7.128 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/03/1987 00:00:00 Aci Bonaccorsi CT                    12,50 € OMISSIS
7.182 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/29/1973 00:00:00 Rosolini SR                    20,45 € OMISSIS
7.299 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/02/1986 00:00:00 Ragusa RG                    27,50 € OMISSIS
7.391 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/28/1966 00:00:00 Marineo PA                    17,50 € OMISSIS
7.403 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/07/1963 00:00:00 Taormina ME                    19,00 € OMISSIS
7.404 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/07/1963 00:00:00 Taormina ME                    19,00 € OMISSIS
7.429 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/04/1992 00:00:00 San Giovanni la Punta CT                    41,80 € OMISSIS
7.533 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/16/1995 00:00:00 Gela CL                    42,00 € OMISSIS
7.582 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/26/1959 00:00:00 Marineo PA                    17,50 € OMISSIS
7.644 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/24/1963 00:00:00 Acireale CT                    16,34 € OMISSIS
7.653 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/15/1965 00:00:00 Acireale CT                    16,34 € OMISSIS
7.818 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/28/2000 00:00:00 Ragusa RG                    24,00 € OMISSIS
7.823 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/28/2000 00:00:00 Ragusa RG                    24,00 € OMISSIS
7.826 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/23/1983 00:00:00 Grammichele CT                    37,00 € OMISSIS
7.900 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/05/1973 00:00:00 Militello in Val di Catania CT                    32,50 € OMISSIS
7.903 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/13/1979 00:00:00 Militello in Val di Catania CT                    37,50 € OMISSIS
7.982 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/01/2000 00:00:00 Caltanissetta CL                    18,50 € OMISSIS
8.014 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/18/1983 00:00:00 Catania CT                    13,75 € OMISSIS
8.018 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/18/1983 00:00:00 Catania CT                    15,00 € OMISSIS
8.042 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/23/1997 00:00:00 Palermo PA                    68,00 € OMISSIS
8.069 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/27/1989 00:00:00 Castelvetrano TP                    75,00 € OMISSIS
8.173 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/01/1987 00:00:00 Caltanissetta CL                    32,30 € OMISSIS
8.183 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/20/1993 00:00:00 Palermo PA                    30,79 € OMISSIS
8.194 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/24/1985 00:00:00 Siracusa SR                    22,13 € OMISSIS







8.238 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/01/1983 00:00:00 Barcellona Pozzo di Gotto ME                    35,00 € OMISSIS
8.288 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/01/1983 00:00:00 Barcellona Pozzo di Gotto ME                    40,19 € OMISSIS
8.462 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/09/1998 00:00:00 Regalbuto EN                    21,81 € OMISSIS
8.502 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/10/1989 00:00:00 Ragusa RG                    22,50 € OMISSIS
8.506 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/03/1999 00:00:00 Cesarò ME                    18,75 € OMISSIS
8.516 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/07/2000 00:00:00 Palermo PA                    62,50 € OMISSIS
8.868 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/19/1983 00:00:00 Agrigento AG                    66,50 € OMISSIS
8.939 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/10/1994 00:00:00 Palermo PA                    37,50 € OMISSIS
8.942 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/01/1995 00:00:00 Termini Imerese PA                    37,50 € OMISSIS
9.046 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/09/2000 00:00:00 Mussomeli CL                    28,87 € OMISSIS
9.063 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/26/1999 00:00:00 Santa Flavia PA                    25,00 € OMISSIS
9.122 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/30/1971 00:00:00 Palermo PA                      7,50 € OMISSIS
9.126 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/30/1971 00:00:00 Palermo PA                    40,00 € OMISSIS
9.364 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/24/1966 00:00:00 Vittoria RG                    21,25 € OMISSIS
9.369 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/30/1966 00:00:00 Vittoria RG                    21,25 € OMISSIS
9.409 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/08/1988 00:00:00 Naro AG                    21,56 € OMISSIS
9.529 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/21/2000 00:00:00 Castellammare del Golfo TP                    65,50 € OMISSIS
9.692 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/22/1992 00:00:00 Catania CT                    22,00 € OMISSIS
9.781 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/23/1974 00:00:00 Palermo PA                    37,50 € OMISSIS
9.926 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/07/1995 00:00:00 Scicli RG                    22,50 € OMISSIS


10.002 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/01/1986 00:00:00 Aci Castello CT                    22,50 € OMISSIS
10.005 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/01/1986 00:00:00 Aci Castello CT                      8,75 € OMISSIS
10.012 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/19/1987 00:00:00 Catania CT                    22,50 € OMISSIS
10.014 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/19/1987 00:00:00 Catania CT                      8,75 € OMISSIS
10.036 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/29/1995 00:00:00 Gela CL                    22,50 € OMISSIS
10.085 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/08/2001 00:00:00 Palermo PA                    42,50 € OMISSIS
10.138 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/31/1975 00:00:00 Palermo PA                    66,25 € OMISSIS
10.365 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/29/1984 00:00:00 Carini PA                    12,75 € OMISSIS
10.464 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/15/1996 00:00:00 Modica RG                      8,75 € OMISSIS
10.620 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/07/1992 00:00:00 Catania CT                    13,00 € OMISSIS
10.653 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/07/1992 00:00:00 Catania CT                    11,00 € OMISSIS
10.693 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/29/1978 00:00:00 Catania CT                    75,00 € OMISSIS
10.736 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/31/1983 00:00:00 Palermo PA                    21,25 € OMISSIS
10.813 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/31/1983 00:00:00 Palermo PA                    21,25 € OMISSIS
10.967 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/23/1994 00:00:00 Delia CL                    27,50 € OMISSIS
10.999 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/21/1983 00:00:00 Agrigento AG                      7,50 € OMISSIS
11.046 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/24/1974 00:00:00 Catania CT                    40,50 € OMISSIS
11.114 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/21/1983 00:00:00 Agrigento AG                    37,50 € OMISSIS
11.116 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/03/1976 00:00:00 Pantelleria TP                    21,74 € OMISSIS
11.185 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/08/1992 00:00:00 Naro AG                    75,00 € OMISSIS
11.355 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/30/1966 00:00:00 Palermo PA                    53,94 € OMISSIS
11.601 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/12/1979 00:00:00 Palermo PA                    20,19 € OMISSIS
11.625 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/18/1968 00:00:00 Catenanuova EN                    20,62 € OMISSIS
12.007 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/27/1999 00:00:00 Terme Vigliatore ME                    16,25 € OMISSIS
12.040 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/01/1999 00:00:00 Palermo PA                    16,96 € OMISSIS
12.044 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/27/1999 00:00:00 Terme Vigliatore ME                    15,99 € OMISSIS
12.075 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/01/1970 00:00:00 Siracusa SR                    20,00 € OMISSIS
12.164 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/23/1965 00:00:00 Palermo PA                    13,50 € OMISSIS
12.271 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/12/1989 00:00:00 Aci Castello CT                    13,15 € OMISSIS
12.341 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/19/1981 00:00:00 Lentini SR                    28,81 € OMISSIS
12.397 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/16/1967 00:00:00 Ragusa Ibla RG                    15,00 € OMISSIS
12.415 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/20/1998 00:00:00 Augusta SR                    62,56 € OMISSIS
12.591 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/04/1993 00:00:00 Milazzo ME                    43,75 € OMISSIS
12.648 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/10/1981 00:00:00 Grotte AG                    25,00 € OMISSIS
12.657 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/28/1974 00:00:00 Enna EN                    21,25 € OMISSIS
12.877 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/13/1972 00:00:00 Palermo PA                    17,50 € OMISSIS
12.956 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/13/1972 00:00:00 Palermo PA                    75,00 € OMISSIS
13.036 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/17/1953 00:00:00 Palermo PA                    38,75 € OMISSIS
13.171 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/24/1973 00:00:00 Agrigento AG                    23,43 € OMISSIS
13.209 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/16/1994 00:00:00 Bisacquino PA                    71,00 € OMISSIS
13.302 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/25/1979 00:00:00 Palermo PA                    36,87 € OMISSIS
13.304 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/25/1979 00:00:00 Palermo PA                    36,87 € OMISSIS
13.312 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/04/2001 00:00:00 San Cataldo CL                    38,50 € OMISSIS
13.314 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/11/1977 00:00:00 Palermo PA                    36,87 € OMISSIS
13.316 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/11/1977 00:00:00 Palermo PA                    36,87 € OMISSIS
13.459 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/28/1991 00:00:00 Sant'Agata di Militello ME                    40,00 € OMISSIS
13.482 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/28/1991 00:00:00 Sant'Agata di Militello ME                    12,00 € OMISSIS







13.501 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/27/1990 00:00:00 Comiso RG                    12,50 € OMISSIS
13.758 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/30/1991 00:00:00 Palermo PA                    26,25 € OMISSIS
13.895 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/07/1996 00:00:00 Gela CL                    32,50 € OMISSIS
13.972 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/29/1972 00:00:00 Palermo PA                      7,56 € OMISSIS
14.113 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/28/1981 00:00:00 Catania CT                    53,62 € OMISSIS
14.200 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/13/1953 00:00:00 Acireale CT                    15,00 € OMISSIS
14.208 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/24/1955 00:00:00 Acireale CT                    15,00 € OMISSIS
14.255 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/24/1987 00:00:00 Ragusa RG                    32,50 € OMISSIS
14.373 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/09/1964 00:00:00 Palermo PA                    43,25 € OMISSIS
14.536 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/08/1983 00:00:00 Villabate PA                    27,93 € OMISSIS
14.625 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/01/1998 00:00:00 Terrasini PA                    48,35 € OMISSIS
14.657 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/24/1979 00:00:00 Enna EN                    21,25 € OMISSIS
14.970 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/15/1984 00:00:00 Siracusa SR                    14,43 € OMISSIS
15.199 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/15/2002 00:00:00 Messina ME                    57,38 € OMISSIS
15.204 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 04/07/1972 00:00:00 Ragusa RG                    29,00 € OMISSIS
15.275 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 11/27/1988 00:00:00 Tremestieri Etneo CT                    33,75 € OMISSIS
15.294 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/01/1974 00:00:00 Palermo PA                    32,50 € OMISSIS
15.675 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 05/27/1959 00:00:00 Palermo PA                    75,00 € OMISSIS
16.054 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/09/1979 00:00:00 Vittoria RG                    15,75 € OMISSIS
16.146 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/22/1988 00:00:00 Bisacquino PA                    71,00 € OMISSIS
16.249 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 01/06/2002 00:00:00 Milena CL                    35,77 € OMISSIS
16.435 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/26/1969 00:00:00 Palermo PA                    30,00 € OMISSIS
16.496 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/26/1969 00:00:00 Palermo PA                    48,00 € OMISSIS
16.833 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/11/1966 00:00:00 Ragusa RG                    42,50 € OMISSIS
17.122 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 10/05/1970 00:00:00 Sutera CL                    33,87 € OMISSIS
17.210 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 09/18/1978 00:00:00 Vittoria RG                    14,50 € OMISSIS
17.675 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/08/1994 00:00:00 Capaci PA                    41,81 € OMISSIS
18.011 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/17/1982 00:00:00 Palermo PA                    41,82 € OMISSIS
18.014 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 02/17/1982 00:00:00 Palermo PA                    75,00 € OMISSIS
18.048 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 06/05/1963 00:00:00 Marsala TP                    13,75 € OMISSIS
18.136 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 03/13/1987 00:00:00 Belpasso CT                    17,50 € OMISSIS
18.205 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/05/1976 00:00:00 Tremestieri Etneo CT                    20,85 € OMISSIS
18.465 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 07/08/1981 00:00:00 Modica RG                    10,00 € OMISSIS


4.586 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 08/20/1966 00:00:00 Palermo PA                    53,94 € OMISSIS
12.676 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/21/1967 00:00:00 Trapani TP                    26,03 € OMISSIS
12.680 OMISSIS OMISSIS OMISSIS 12/21/1967 00:00:00 Trapani TP                    26,03 € OMISSIS


           7.228,19 € 





		Sheet 1



danilo.carcione
Allegato File
MANDATO Residenti - Dicembre 2023_PUBBLICAZIONE.pdf


	Il Dirigente del Servizio 1 (ad interim)
	D E C R E T A

